WEEKLY  REPORT

The Rotary Club of Yahata West Japan

2017.10.20   NO.2433                        八幡西ロータリークラブ

2017～2018年度

会 長 吉田総次郎

副会長 岩崎 員久

幹 事 富田 稔

例会場・事務局 北九州市八幡東区西本町1-1-1千草ホテル
ＴEL093-681-0694 FAX093-681-0984

例会日：毎週金曜日 12:30～13:30

RID2700地区安増惇夫ガバナーメッセージ
『拡がりは変化をもたらします』
3つの拡がり

①会員の拡がり ②奉仕の拡がり ③対外広報の拡がり

次回例会のお知らせ １０月２７日 ｢八幡西区のまちづくり｣ 北九州市八幡西区 区長 池上 修 様

ROTARY:MAKING
A DIFFERENCE

八幡西ロータリークラブ

《会報委員会》
松尾 和典 大坪 隆 赤田 隆一
有松 稔晃 櫻井 久紀 中村 克己
梛野 晴司

【会長の時間】 会長 吉田 総次郎 君

一宮神社に記念碑が出来ました。八幡西RCの50周年の記念
事業の一貫で作成、寄贈致しました。職業奉仕委員会のご提
案をいただき、11月17日に一の宮神社を職場訪問し除幕式を
開催します。ご存知のように我がクラブで我々の友人である
波多野正信さんの神社です。先日大歳神社合祀百年記念で社
務所、参集殿が建て替えられました。とても良い時期に寄贈
ができることを嬉しく思います。一宮神社の益々のご発展を
お祈り申し上げます。
また、岸野君と小嶋君にマルチプル・ポール・ハリス・

フェローの認証が届いています。

【本日の例会】２０１７年１０月２０日(金)

１．ロータリーソング " 四つのテスト “
２．来客紹介
３．出席状況の報告
４．会長の時間
５．各委員会報告
６．ニコニコボックスの報告
７. 幹事報告
８. 卓 話 ｢八幡の歴史と八幡製鐵所の誘致について｣

～旧 市制100周年を記念して～
福岡県地方史研究連絡協議会 常任理事 尾崎 徹也 様

【前例会の記録】 １０月１３日(金)

例会食事カロリー ９６０㎉
出席報告

会員数 ５４名
当日の出席者 ４３名
ゲスト数 ０名
ビジター数 ０名
会員出席率 ８２．６９%
９月２２日の修正出席率 ８８．２４%
１０月６日の修正出席率 ９０．３８%

【幹事報告】 幹事 富田 稔 君

例会臨時変更のお知らせ。

★八幡ＲＣ
①１０月１７日（火）１８：３０～大谷会館
②１１月 ７日（火）の例会は、 ↓

３日（金）１１：００～大谷広場
③１１月１４日（火）の例会は、 ↓

１３日（月）１２：３０～大谷会館
④１２月 ５日（火）１８：３０～北九州八幡

ロイヤルホテル
⑤１２月２６日（火）は休会

【9月度 100％出席皆勤表彰者】

大林 清幸 君 ３２年
正木 文久 君 １５年
江﨑 嘉春 君 ２年
紙上 義全 君 ２年

【委員会報告】

インターアクト委員会 委員長 三島 靖男 君

インターアクトの例会が10月19日木曜日17時10分から
自由ケ丘高校にて開催されますので、是非ご出席お願
いします。

2017.10.20 NO.2433 八幡西ロータリークラブ

【祝 誕 生】

ＩＭを成功させよう！平成30年2月17日（土）開催

八幡西ロータリークラブ Email rc-yahatanishi2700@themis.ocn.ne.jp URL http://www.rc-yahata-west.com

貞方 友明 君 S41年10月8日
６月に入会して４ヶ月が過ぎました。皆様にお声かけ頂き、おかげさま

で随分クラブに慣れてきました。10月7日に三角公園の音楽会に参加してほ
ろ酔いで楽しい時間を過ごしました。誕生日当日は家族で鰻を食べに行き
ました。私も西クラブも51歳。今後もいろんな経験を積ませていただきた
いと思います。

稲冨 靖彦 君 S29年10月9日
63歳になりました。今年は三回誕生祝いをしてもらいました。一回目は

自宅で、ケーキにろうそくを灯しました。二回目は麻雀と旅行同好会の仲
間に合同で祝っていただきました。今日は三回目です。今年は一年真面目
に勤めないといけません。2月のIMまでよろしくご協力お願い申し上げます。

＜２０１８～２０１９年度 副会長選出のための指名委員10名
の方が当クラブ細則、第1条、第１節に基づいて下記に選出さ
れた。＞
（敬称略）
在籍する直前４期の会長経験者及び現会長より ５名

（吉田、江戸、安東、小嶋、藤村）
会員歴満20年以上より （ 大林 ）１名
会員歴15年以上より20年未満より （ 岸野 ）１名
会員歴10年以上より15年未満より （ 松尾 ）１名
会員歴5年以上より10年未満より （ 太田吉彦 ）１名
会員歴5年未満より （ 神尾康生 ）１名
合計１０名の指名委員が選出されました。

【指名委員会選出】

10月22日 衆議院議員選挙投票日 投票に行きましょう。
太田吉彦、髙橋、有松、廣田、中村、藤村、小嶋の諸君

MAYの皆様お疲れさま。さて、忘年学芸会に向けて頑張りましょう。 荒井君

本日４回目の結婚記念日です。4年の間に娘１人息子１人と四人家族になりました。
来年にはもう一人増えます。５人家族になっても頑張っていきたいと思います。

三島君

父の葬儀に際して皆様のご厚情を賜りありがとうございました。 高嶋君

連休は立山、上高地に行ってきました。１日だけ晴れたので剱岳（つるぎだけ）
を見ることが出来ました。 井上君

32年皆勤 自祝 大林君

誕生自祝 貞方、稲冨の諸君

【ニコニコボックス】

バンド同好会 松尾 和典 君

10月7日、長崎街道黒崎宿 秋の賑わいウイークの一環イベント
として、The MAYが三角公園ステージで演奏いたしました。

【同好会報告】

mailto:rc-yahatanishi2700@themis.ocn.ne.jp
mailto:rc-yahatanishi2700@themis.ocn.ne.jp
mailto:rc-yahatanishi2700@themis.ocn.ne.jp
http://www.rc-yahata-west.com/
http://www.rc-yahata-west.com/
http://www.rc-yahata-west.com/
http://www.rc-yahata-west.com/
http://www.rc-yahata-west.com/